
知っておきたい！ 
都内の経済状況＆ 
すぐに役立つお金の話 

会場●東京しごとセンター ４階403教室  定員●30名（先着予約制） 

参加対象●34歳以下の方  参加費用●無料  講師●関東財務局東京財務事務所職員 

 2020年2月28日（金）10:00～12:00 
※遅刻の場合は、事前に下記までお電話にてご連絡ください。 

②マネープラン＆ 

 給与明細の見方 

働いた証である給与明細の見方、 

充実した人生を送るために有効な 

マネープランについて学んでいきます。 

給与明細、きちんと理解して見ていますか？ 

見るべきポイントを学んでいきます。 

マネープランやライフプランを考えるコツや 

１か月の収支の考え方もお伝えします。 

東京しごとセンター ヤングコーナー  〒102-0072 東京都千代田区飯田橋3-10-3  東京しごとセンター３階 

Tel. 03-5211-2851   https://www.tokyoshigoto.jp/ 

■お問合せ・お申込みは……  ※お電話、WEBフォーム、またはヤングコーナー受付カウンターにて直接承ります。平日9:00-20:00 土9:00-17:00 日祝休 

ID: tsc_young 

東京しごと 
センター 
ホームページ 

お申込み時に伺う 
個人情報について 

各セミナーやイベントにお申込みの際にお伺いする個人情報は、以下を目的とするも

ので、それ以外には使用致しません。①氏名：予約確認のため ②年齢：参加者の年

齢層把握のため ③連絡先：セミナー中止など突発的変更の際にご連絡するため 

ワーク度25％ ～ “てるこ”マークが多いほどワーク中心になります。 

①東京都の経済状況 

東京都の経済動向などを、 

データに基づいて解説します。 

現在の都内の経済情勢が理解でき、 

就職活動に役立つ内容です。 

③ちゃんと知ろう！ 

 カードの使い方 

 ～マカロンで学ぶリボ払い～ 

リボ払いって、どんな仕組みなの？ 

難しい計算をしなくても、 

マカロンを使ってわかりやすく学んでいきます。 

急な出費でお金を借りるとき・返すとき、 

どんなことに気をつけたらよいかも 

お伝えします。 

★参加者特典★ 

当日の内容をさらに 

詳しく知りたい方向け 

の冊子をプレゼント！ 


